E d i z i o n e: LÜNIG, IV, col. 1985, n. 16 (ottobre 26); DUMONT, II, 2, n. 99 (ottobre 26); *Foedera*, X, pp. 117 e 155.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, nn. 760 (secondo inserto), 761 (primo inserto).

Pax cum rege Anglie<sup>a</sup>.

Universis<sup>b</sup> Christi fidelibus presentes literas inspecturis, nos Philipus, permissione divina Wigorniensis episcopus, Iohannes Staford, privati sigilli custos, et Willelmus Alnevik, secretarius serenissimi ac illustrissimi domini, domini Henrici, Dei gratia regis Anglie, heredis ac<sup>c</sup> regentis regni Francie et domini Hibernie eiusdemque metuendissimi domini commissarii ad infra-scripta sufficienter et legitime deputati, salutem in Domino et fidem indubiam presentibus adhibere. Universitati vestre deducimus per presentes quod nos commissarii et deputati suprascripti in vim potestatis nobis attribute in hac parte, cuius tenor sequitur et est talis:

Henricus, Dei gratia rex Anglie, heres et regens regni Frantie et dominus Hibernie, omnibus<sup>d</sup> quos tangit presens negotium vel concernere poterit quovis modo in futurum salutem et presentibus adhibere fidem firmam. Licet non sine magne sollicitudinis studio dedimus hactenus operam et adhuc impendimus operosa prosecutione labores ut inter nos et ceteros Christiane fidei potestates et principes<sup>e</sup> universos vigeat ferventius tranquille beatitudo quietis ac amicie mutue et unitatis integritas<sup>f</sup> irrefregabili amoris federe solidius connectantur ad civitatem tamen et comune Ianue progenitorum nostrorum inherendo vestigiis peculiari quadam affectione dirrigimus intuitum mentis nostre ac de fidelitate et<sup>g</sup> prudentia et circumspectionis industria venerandi in Christo patris, domini<sup>h</sup> Philippi, Dei gratia Wigorniensis episcopi<sup>i</sup>, ac magistrorum Iohannis Stafford, legum doctoris, privati sigilli nostri custodis, et Willelmi Alnevik, secretari nostri<sup>j</sup>, plenarie confidentes, ad tractandum, conveniendum et concordandum cum magnificis<sup>k</sup> et nobilibus duce, civibus et comunitate Ianue aut eorum sufficienter<sup>l</sup> deputatis seu<sup>m</sup> deputandis de et super quibuscunque ligis, amiciciis et confederacionibus inter nos et successores nostros reges Anglie ligeos, vasallos et subdictos nostros, regna, terras et dominia nostra quecunque, ex parte<sup>n</sup> una, et dictos ducem, cives, comunitatem<sup>o</sup> Ianue, subcessores, vasallos et subdictos ducatum<sup>p</sup>, terras et dominia sua quecunque, ex altera parte, contrahendum, ineundum<sup>q</sup> et firmandum perpetuo vel ad tempus secundum quod prefectis ven(erando) patri et magistris Iohanni et Willelmo videbitur expedire nec non de et super<sup>r</sup> omnibus et singulis dannis, incendiis, depredationibus, offenssionibus, vulneribus, homicidiis ac captionibus personarum, bonorum et navium et demum<sup>s</sup> omnibus et singulis hinc inde<sup>t</sup> per partes minus bene gestis, factis, commissis et hactenus perpetratis et finem, quitacionem, remissionem et absolutionem omnimodas, cum pacto de ulterius non petendo, fatiendum ac etiam de et super intercurso et mutuis